
1

COPIA

Provincia di Benevento
Servizio Staff 2 - Appalti e Contratti - Assistenza Amministrativa

EELL - SUA

DETERMINAZIONE N. 1998 DEL 09/10/2023

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE
TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI ABBANCATI PRESSO LO STIR
DI CASALDUNI (BN) E CONCESSIONE DELLE ATTIVITA’ GESTIONALI PER
L’ESERCIZIO OPERATIVO DEL LOTTO DELLA DISCARICA DI
SANT’ARCANGELO TRIMONTE. LIQUIDAZIONE € 2.088,78 PER
PUBBLICAZIONE BANDO ED ESITO DI GARA A FAVORE DELL’IMPRESA
LEXMEDIA SRL (PARTITA IVA N: 09147251004).

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO che con determina dirigenziale n. 327 del 14/02/2023 veniva stabilito, tra l’altro, quanto segue:

1. di indire una procedura aperta di gara ai sensi dell’art.60 del D.Lgs.n.50/2016, per l’affidamento congiunto:
dell’appalto del “Servizio di rimozione, trasporto e smaltimento dei rifiuti abbancati presso lo STIR di Casalduni
(BN)” e della gestione in concessione delle “Attività gestionali per l’esercizio operativo del Lotto 2 della discarica
di Sant’Arcangelo Trimonte” comprensiva della progettazione esecutiva ed esecuzione dei “Lavori propedeutici e
non esaustivi per l’apertura del Lotto II della discarica di Sant’Arcangelo Trimonte (BN)”per un importo a base
di gara di € 10.354.128,05;

2. di assumere impegno di spesa di € 3.000,00 per spese di pubblicazione del bando e dell’esito di gara a favore
della società Lexmedia s.r.l. con sede in Roma (P.IVA 09147251004)

DATO ATTO che il bando ed esito di gara dell’appalto di che trattasi sono stati pubblicati nelle forme di legge;

RILEVATO in particolare che si è proceduto alla pubblicazione del succitato bando ed esito di gara sulla G.U.R.I., sul
quotidiano La Notizia ed. Nazionale ed il Giornale Edizione Nazionale, il Fatto Quotidiano Centro Sud, il Giornale ed.
Centro Sud e avviso sulla G.U.U.E;

VISTE le fatture n.n. 1480 del 21.03.2023 dell'importo di € 1.054,96 compreso IVA e n.4442 del 21/03/2023
dell’importo di € 1.033,82 compreso IVA esibite dalla ditta Lexmedia srl rispettivamente per la pubblicazione del Bando
ed Esito relativo all’appalto sopramenzionato sulla G.U.R.I. e su quattro quotidiani ( di cui 2 nazionali e n.2 locali) e
avviso sulla G.U.U.E;

RITENUTO dover provvedere all'approvazione delle fatture sopradescritte e disporre a favore dell'avente diritto la
liquidazione della somma di € 1.054,96 compreso IVA, giusta fattura n. 1480 del 21.03.2023 ed € 1.033,82 compreso
IVA, giusta fattura n. 4442 del 21/07/2023;

VISTO il DURC protocollo INPS 38930550 con scadenza validità in data 01/10/2023, dal quale la Società Lexmedia s.r.l.
con sede in Roma, via Zambonini n. 26 (P. IVA 09147251004) risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;



2

VISTI:
- il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
- il D.Lgs. n. 36/2023;
- la L. n° 120/2020 e s.m.i.;
- lo Statuto;
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
- la deliberazione Presidenziale n. 25 del 31.01.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo diGestione

Provvisorio (art. 169 D.L.gs 267/2000) - Anno 2023;
- la deliberazione Presidenziale n. 78 del 20.03.2023 di approvazione del PIAO semplificato 2022/2024, inmattesa

della approvazione del nuovo PIAO per il triennio 2023/2025 che verrà definito ed approvato dopo
l’approvazione del DUP e del bilancio e di previsione 2023/2025 in corso di redazione; la deliberazione
Presidenziale n. 79 del 20.03.2023 di approvazione del Piano della performance provvisorio per l'anno 2023, in
attesa della approvazione del Piano della performance definitivo 2022/2023 che costituirà apposita sottosezione
del nuovo PIAO 2023/2025;

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n° 13 del 22/06/2023 di approvazione definitiva dell’esercizio
finanziario anno 2022;

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n° 14 del 22/06/2023 di approvazione del DUP periodo 2023/2025
contenente il programma triennale delle opere pubbliche 2023/2025 e il programma biennale servizi e forniture
2023-2024;

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n° 15 del 22/06/2023 di approvazione del bilancio di previsione 2023-
2025;

Attestata la regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di liquidare e pagare l'importo complessivo di € 2.088,78, compreso IVA, giuste fatture n. 1480 del 21.03.2023
di € 1.054,96 e n. 4442 del 21/07/2023 di € 1.033,82 alla SOCIETA’ LEXMEDIA SRL, (PARTITA IVA N:
09147251004), tramite: --- omissis... --- per la pubblicazione del Bando ed Esito di gara dell’appalto in oggetto,
sulla G.U.R.I. e su quattro quotidiani ( di cui n.2 nazionale e n.2 locali) e avviso sulla G.U.U.E;

2. di imputare la spesa di € 2.088,78 al Cap. 14297 impegno nr. 294/2023;
3. di richiedere al Settore Amministrativo Finanziario l’emissione del mandato di pagamento;



3



4

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
dott.ssa Giovanna Mennitto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Augusto Travaglione)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.004 9.3 14297 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 294 € 3.000,00 N. 0 € 0,00 N. 3117 € 2.088,78

Descrizione Creditore
LEXMEDIA SRL

Descrizione Impegni Assunti
ACCORDO ISTITUZIONALE DEL 14-07-2022. INTERVENTO DI “RIMOZIONE, TRASPORTO E SMALTIMENTO
DEI RIFIUTI ABBANCATI PRESSO LO STIR DI CASALDUNI (BN)” E CONCESSIONE DELLE ATTIVITA’
GESTIONALI PER L’ESERCIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


